ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Пятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 22 января 2007 года  №   40

г. Глазов

О плане работы Глазовского

Районного Совета депутатов

на 2007 год

    Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

    Утвердить план работы Глазовского Районного Совета депутатов на 2007 год

(прилагается).

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

 Утвержден

решением Глазовского Районного

Совета депутатов

от 22 января 2007 года № 40

  ПЛАН

работы Глазовского Районного Совета депутатов первого созыва

на 2007 год
№№

пп

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

Вопросы, вносимые на рассмотрение сессий

Районного Совета депутатов

1 квартал

1.1. О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Глазовский район»

январь Постоянная комиссия по местному

нормотворчеству, вопросам местных

налогов и сборов, законности и

правопорядка

1.2. О структуре Аппарата Главы муниципального

образования, Районного Совета депутатов и

Администрации района

январь -«-

1.3. О структуре Администрации района январь -«-

1.4. О плане работы Районного Совета депутатов на

2007 год

январь Президиум Районного Совета

1.5. ОБ отчете Администрации района об итогах

экономического и социального развития района за

2006 год

февраль Контрольная комиссия

1.6. Об исполнении бюджета Глазовского района за

2006 год

февраль -«-

1.7. О Комплексном плане мероприятий по

укреплению правопорядка

февраль Постоянная комиссия по местному

нормотворчеству, вопросам местных

налогов и сборов, законности и

правопорядка

1.8 О состоянии газификации населенных пунктов

района и перспективном плане газификации

района

февраль Постоянная комиссия по

промышленности, развитию

предпринимательства и ЖКХ

1.9. О работе предприятий ЖКХ района и мерах по

повышению эффективности их работы

март  -«-

1.10. О ходе реализации на территории района

национальной приоритетной программы в области

здравоохранения

март Постоянная комиссия по

образованию, здравоохранению,

культуре, спорту, социальной защите

населения, делам молодежи и семьи

1.11. О Комплексной программе «Семья Глазовского

района на 2007-2009 гг.» (второе чтение)

март -«-

1.12. О Комплексной программе «Физкультура и спорт

Глазовского района на 2007-2010 гг.» (второе

чтение)

март -«-

2 квартал

1.13. О работе управления архитектуры, строительства

и жилищно-коммунального хозяйства района по

реализации на территории района национальной

приоритетной программы в области жилищного

строительства

июнь Постоянная комиссия по

промышленности, развитию

предпринимательства и ЖКХ

 1.14. О реестре наказов избирателей апрель Постоянная комиссия по

промышленности, развитию

предпринимательства и ЖКХ

1.15. О программе развития сельского хозяйства района

и ходе подготовки к весенним полевым работам

апрель  Постоянная комиссия по сельскому

хозяйству, вопросам землепользования,

лесного хозяйства и экологии

1.16. О ходе реализации Целевой программы «Питьевая

вода»

апрель Постоянная комиссия по

промышленности, развитию

предпринимательства и ЖКХ

№№

пп

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

1.17. О ходе исполнения Соглашения между СПК

______________ и Администрацией района по

устойчивому развитию сельскохозяйственной

отрасли

июнь  Постоянная комиссия по сельскому

хозяйству, вопросам землепользования,

лесного хозяйства и экологии,

контрольная комиссия

3 квартал

1.18. Отчет Администрации района о ходе исполнения

Прогноза социально-экономического развития

района за первое полугодие 2007 года

июль Контрольная комиссия

1.19. Отчет об исполнении бюджета района за 1

полугодие 2007 года

июль Контрольная комиссия

1.20. О состоянии работы по передаче дорог общего

пользования на баланс республиканского

Управтодора

июль Постоянная комиссия по

промышленности, развитию

предпринимательства и ЖКХ

1.21. О ходе подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства района к зимнему

отопительному сезону

август  -«-

1.22. О ходе реализации целевых программ

«Библиотека – центр деловой информации» и

«Физкультура и спорт Глазовского района на

2007-2010 гг.»

август Постоянная комиссия по

образованию, здравоохранению,

культуре, спорту, социальной защите

населения, делам молодежи и семьи

1.23. О работе Администрации района и сельских

поселений по организации уличного освещения

населенных пунктов района

август Постоянная комиссия по

промышленности, развитию

предпринимательства и ЖКХ

4 квартал

1.24. О ходе выполнения Комплексного плана

мероприятий по укреплению правопорядка

октябрь Постоянная комиссия по местному

нормотворчеству, вопросам местных

налогов и сборов, законности и

правопорядка

1.25. О ходе выполнения Соглашения между СПК

(ООО) ______________ и Администрацией района

по устойчивому развитию сельскохозяйственной

отрасли

октябрь  Постоянная комиссия по сельскому

хозяйству, вопросам землепользования,

лесного хозяйства и экологии,

контрольная комиссия

1.26. О Прогнозе социально-экономического развития

района на 2008 год

декабрь Контрольная комиссия

1.27. О бюджете Глазовского района на 2008 год декабрь Контрольная комиссия

2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях

Президиума районной Думы

2.1. Подготовка и рассмотрение проекта плана

работы Районного Совета депутатов на год и

квартал

ежеквар-

тально

Аппарат Совета

2.2. Рассмотрение проектов повесток дня и

регламента работы сессий Районного Совета

депутатов

постоянно Аппарат Совета

2.3. Формирование и утверждение планов учебы

депутатов Районного Совета

в течение

года

-«-

2.4. Рассмотрение иных текущих и неотложных

вопросов в соответствии с полномочиями

Президиума Районного Совета

постоянно -«-

3. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных

комиссий Глазовского Районного Совета депутатов

                  Контрольная комиссия Докладчик
3.1. О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Глазовский

район»

январь Аппарат и Президиум Районного

Совета

3.2. О структуре Аппарата Главы муниципального

образования, Районного Совета депутатов и

Администрации Глазовского района

январь Терский В.А.

№№

пп

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

3.3. О структуре Администрации Глазовского

района

январь Туктарева А.А.

3.4. Об отчете Администрации района об итогах

экономического и социального развития района

за 2006 год

февраль Хаймина С.А.

3.5. Об исполнении бюджета Глазовского района за

2006 год

февраль Перевозчиков Н.А.

3.6. О плане приватизации объектов муниципальной

собственности на 2007 год

март Хаймина С.А.

3.7. О реестре наказов избирателей март Туктарева А.А.,

Абашев А.С.

3.8. О ходе исполнения Соглашения между СПК

______________ и Администрацией района по

устойчивому развитию сельскохозяйственной

отрасли

июнь Марков А.А.,

Руководитель СПК

3.9. Отчет Администрации района о ходе

исполнения Прогноза социально-экономичес-

кого развития района за 1 полугодие 2007 года

июль Хаймина С.А.

3.10. Отчет об исполнении бюджета района за 1

полугодие 2007 года

июль Перевозчиков Н.А.

3.11. О работе Администрации района по

федеральным и республиканским целевым

программам

август Туктарева А.А.

3.12. О создании кредитного кооператива на

территории района

август Туктарева А.А.

3.13. О Прогнозе социально-экономического

развития района на 2008 год

декабрь Хаймина С.А.

3.14. О бюджете Глазовского района на 2008 год декабрь Перевозчиков Н.А.

Постоянная комиссия по сельскому хозяйству,

вопросам землепользования, лесного хозяйства и экологии
3.15 О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Глазовский

район»

январь Президиум Районного Совета

3.16. О структуре Аппарата Главы муниципального

образования, Районного Совета депутатов и

Администрации Глазовского района

январь Терский В.А.

3.17. О структуре Администрации Глазовского

района

январь Туктарева А.А.

3.18. Об отчете Администрации района об итогах

экономического и социального развития района

за 2006 год

февраль Хаймина С.А.

3.19. Об исполнении бюджета Глазовского района за

2006 год

февраль Перевозчиков Н.А.

3.20.  О программе развития сельского хозяйства в

районе и ходе подготовки к весенним полевым

работам

апрель Марков А.А.,

Хаймина С.А.

3.21. О ходе исполнения Соглашения между СПК

___________ и Администрацией района по

устойчивому развитию сельскохозяйственной

отрасли

июнь Марков А.А.,

руководитель СПК

3.22. Об эффективном использовании земель на

территории района

июль Возмищева В.А.

3.23. О ходе выполнения Соглашения между СПК

(ООО) ___________ и Администрацией района

по устойчивому развитию сельскохо-

зяйственной отрасли

октябрь Марков А.А.,

руководитель СПК

№№

пп

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

3.24 О Прогнозе социально-экономического

развития района на 2008 год

декабрь Хаймина С.А.

 3.25 О бюджете Глазовского района на 2008 год

декабрь Перевозчиков Н.А.

Постоянная комиссия по образованию, здравоохранению, культуре,

спорту, социальной защите населения, делам молодежи и семьи
3.26 О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Глазовский

район»

январь Президиум Районного Совета

 3.27 О структуре Аппарата Главы муниципального

образования, Районного Совета депутатов и

Администрации Глазовского района

январь Терский В.А.

 3.28. О структуре Администрации Глазовского

района

январь Туктарева А.А.

3.29. Об отчете Администрации района об итогах

экономического и социального развития района

за 2006 год

февраль Хаймина С.А.

3.30. Об исполнении бюджета Глазовского района за

2006 год

февраль Перевозчиков Н.А.

3.31. О ходе реализации на территории района

национальной приоритетной программы в

области здравоохранения

март Русских Т.А.

3.32. О комплексной программе «Семья Глазовского

района – 2007-2009 гг.» (второе чтение)

март Вершинин Б.А.

3.33. О комплексной программе «Физкультура и

спорт Глазовского района на 2007-2010 гг.»

(второе чтение)

март Вершинин Б.А.

3.34. О работе сельских Домов культуры по

организации досуга молодежи

март  Юдицнева Г.М.

3.35. О проведении капитального ремонта Понинской

участковой больницы

июнь  Заместитель главы Администра-

ции по социальным вопросам

3.36 Об обеспечении населения района

медикаментами и физиопроцедурами через

фельдшерско-акушерские пункты

июнь Русских

3.37. О ходе реализации целевых программ «Библио-

тека – центр деловой информации» и «Физкульту-

ра и спорт Глазовского района на 2007-2010 гг.»

август Шудегова В.С.

3.38. Об организации питания учащихся в школах

района

сентябрь Абашев Р.А.

3.39 О Прогнозе социально-экономического

развития района на 2008 год

декабрь Хаймина С.А.

 3.40. О бюджете Глазовского района на 2008 год

декабрь Перевозчиков Н.А.

Постоянная комиссия по промышленности, развитию предпринимательства

и жилищно-коммунальному  хозяйству
3.41 О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Глазовский

район»

январь Президиум Районного Совета

3.42. О структуре Аппарата Главы муниципального

образования, Районного Совета депутатов и

Администрации Глазовского района

январь Терский В.А.

3.43. О структуре Администрации Глазовского

района

январь Туктарева А.А.

3.44. Об отчете Администрации района об итогах

экономического и социального развития района

февраль Хаймина С.А.

№№

пп

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

за 2006 год

3.45. Об исполнении бюджета Глазовского района за

2006 год

февраль Перевозчиков Н.А.

3.46. О состоянии газификации населенных пунктов

района и перспективном плане газификации

района

февраль Управление ЖКХ

3.46. О реестре наказов избирателей март Аппарат Районного Совета

3.47. О работе предприятий ЖКХ и мерах повышения

эффективности их работы
март Управление ЖКХ

3.48. О ходе реализации Программы «Питьевая вода» апрель Управление ЖКХ

3.49. О состоянии и работе канализационных сетей в

д.Штанигурт
май Управление ЖКХ

3.50 О работе управления архитектуры, строительства

и жилищно-коммунального хозяйства района по

реализации на территории района национальной

приоритетной программы в области жилищного

строительства

май Управление ЖКХ

3.51. О ремонте дороги до п.Севы, д.Сепыч и моста

через р.Сепыч
июнь Управление ЖКХ

3.52. О состоянии работы по передаче дорог общего

пользования на баланс республиканского

Управтодора

июль Управление ЖКХ

3.53. О ходе подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства района к зимнему

отопительному сезону

август Управление ЖКХ

3.54. О работе Администрации района и сельских

поселений по организации уличного освещения

населенных пунктов района

август Главы сельских поселений,

Администрация района

3.55. О Прогнозе социально-экономического

развития района на 2008 год

декабрь Хаймина С.А.

3.56. О бюджете Глазовского района на 2008 год

декабрь Перевозчиков Н.А.

Постоянная комиссия по местному нормотворчеству, вопросам местных налогов

и сборов, законности и правопорядка
3.57. О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Глазовский

район»

январь Президиум Районного Совета

3.58. О структуре Аппарата Главы муниципального

образования, Районного Совета депутатов и

Администрации Глазовского района

январь Терский В.А.

3.59. О структуре Администрации Глазовского

района

январь Туктарева А.А.

3.60 Об отчете Администрации района об итогах

экономического и социального развития района

за 2006 год

февраль Хаймина С.А.

3.61. Об исполнении бюджета Глазовского района за

2006 год

февраль Перевозчиков Н.А.

3.62. Об исполнении Комплексного плана

мероприятий по укреплению правопорядка за

2006 год

февраль Первый заместитель главы

Администрации района, УВД

3.63 О Комплексном плане мероприятий по

укреплению правопорядка на 2007 год
февраль Первый заместитель главы

Администрации района, УВД

3.64. О Положении о контрольной комиссии

Глазовского Районного Совета депутатов

апрель Аппарат Совета

№№

пп

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

3.65. О порядке реализации инициативы и

предложений населения района через собрания,

конференции и путем опроса

апрель Аппарат Совета

3.66. О соблюдении порядка, установленного

федеральным законодательством по

рассмотрению заявлений, обращений граждан в

Администрации Глазовского района

июль Аппарат Совета

3.67. О ходе выполнения Комплексного плана

мероприятий по укреплению правопорядка на

2007 год

октябрь Первый заместитель главы

Администрации района, УВД

3.68. О Прогнозе социально-экономического

развития района на 2008 год

декабрь Хаймина С.А.

3.69 О бюджете Глазовского района на 2008 год

декабрь Перевозчиков Н.А.

4. Другие мероприятия в организации депутатской

деятельности

4.1. Прием избирателей  в  округах ежемесячно Депутаты Районного Совета

4.2. Отчет депутатов о работе перед избирателями,

информирование избирателей о работе

Районного Совета депутатов

  1 раз в

полугодие

Депутаты Районного Совета

54.3. Проведение  учебы (семинарских занятий) по

муниципальному праву и организации

депутатской деятельности, обмен опытом работы

  1 раз в

полугодие

Президиум Районного Совета

4.4. Организация встречи депутатов Районного

Совета с депутатами Государственного совета

Удмуртской Республики и Государственной

Думы Российской Федерации

май

Президиум Районного совета